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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tham gia Hội thi tìm hiểu về cải cách hành chính 

nhà nước tỉnh Lai Châu năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2302/KH-UBND ngày 21/6/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về tổ chức Hội thi tìm hiểu về cải cách hành chính nhà nước tỉnh Lai 

Châu năm 2023, UBND huyện xây dựng kế hoạch tham gia Hội thi tìm hiểu cải 

cách hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu năm 2023, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức cho đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trong huyện về ý nghĩa, tầm quan trọng và các 

nội dung của Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 

2021-2030. Phát huy tính năng động, sáng tạo của cán bộ, công chức, viên chức 

trong việc tham mưu và tổ chức thực hiện nhiệm vụ CCHC, góp phần hoàn 

thành tốt nhiệm vụ chính trị của địa phương. Đồng thời, thông qua tham gia Hội 

thi tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức, giao lưu, trao đổi, học tập kinh 

nghiệm và nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ về công tác cải cách hành chính. 

2. Yêu cầu 

Mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cần nêu cao tinh thần 

trách nhiệm trong việc tham gia Hội thi. 

Các cơ quan, đơn vị sắp xếp công việc hợp lý và tạo điều kiện cho cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động tham gia Hội thi.  

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THAM GIA 

HỘI THI 

1. Đối tượng 

Là cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên công đoàn, đoàn viên, thanh 

niên của các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn. 

2. Nội dung, hình thức, thời gian tham gia Hội thi 

Thực hiện theo Kế hoạch số 2302/KH-UBND ngày 21/6/2023 của UBND 

tỉnh Lai Châu (thời gian tập luyện cụ thể sẽ có thông báo sau). 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND 

huyện thành lập Đội tham gia Hội thi. Tham mưu Quyết định trưng tập cán bộ, 
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công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị tham gia Hội thi tìm hiểu cải cách 

hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu năm 2023. 

- Cung cấp tài liệu, thông tin về tình hình thực hiện cải cách hành chính 

cho đội tham gia Hội thi.   

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, tổ chức tập luyện đảm bảo chất 

lượng và dẫn đoàn đi tham gia Hội thi. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ, 

tham mưu nguồn kinh phí, thẩm định dự toán kinh phí cho đội tham gia Hội thi. 

3. Các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, công chức, viên chức tham gia Hội thi 

khi có quyết định trưng tập của UBND huyện. 

Tuyên truyền để cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị và người dân, 

doanh nghiệp tại cơ sở hiểu về mục đích, ý nghĩa của Hội thi.  

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội thi tìm hiểu về cải cách hành chính 

nhà nước tỉnh Lai Châu năm 2023, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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